
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

PRO DRUHOU FÁZI ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

(ZADÁVACÍ DOKUMENTACE) 

 

v souladu se zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,                

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

PROVOZOVÁNÍ MĚSTSKÉ AUTOBUSOVÉ DOPRAVY V CHRUDIMI V OBDOBÍ                  

2023 - 2032 

Jednací řízení s uveřejněním 

 

  Nadlimitní veřejná zakázka na služby 



 

Stránka 2 z 16 

OBSAH 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE ...................... 3 

1.1 Základní údaje o zadavateli ........................................................................................................................ 3 

1.2 Zástupce zadavatele podle ust. § 43 zákona ve věci této veřejné zakázky .............................................. 3 

1.3 Informace o zadávacím řízení..................................................................................................................... 3 

1.4 Vysvětlení Zadávací dokumentace ............................................................................................................. 4 

1.5 Vyhrazená práva zadavatele: ..................................................................................................................... 4 

1.6 Odpovědné veřejné zadávání: .................................................................................................................... 5 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................ 5 

2.1 Místo plnění veřejné zakázky, prohlídka místa plnění ............................................................................. 7 

2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV kódů ............................................................................. 7 

2.3 Související dokumenty zadavatele .............................................................................................................. 7 

3. OBCHODNÍ PODMÍNKY, ZMĚNY TECHNICKÝCH A OBCHODNÍCH 

PODMÍNEK ............................................................................................................... 7 

4. NABÍDKOVÁ CENA – ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ .................................................. 9 

5. PODÁVÁNÍ NABÍDEK, PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ 

PŘEDBĚŽNÉ A KONEČNÉ NABÍDKY ................................................................... 10 

6. HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................................................... 12 

7. JISTOTA ........................................................................................................... 12 

8. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................. 13 

9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ, VÝHRADY ZADAVATELE ......................................... 14 

10. SEZNAM PŘÍLOH ........................................................................................ 16 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 3 z 16 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE 

1.1 Základní údaje o zadavateli 

Zadavatel: Město Chrudim  

Sídlo: Resselovo náměstí 77, PSČ: 537 16 Chrudim 

Země: Česká republika 

IČO: 00270211 

DIČ: CZ00270211 (město je plátcem DPH) 

Zastoupené: Ing. Františkem Pilným, MBA, starostou města   

Webová adresa zadavatele: www.chrudim.eu/ 

   

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html  

 

1.2 Zástupce zadavatele podle ust. § 43 zákona ve věci této veřejné zakázky 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

IČO: 02476649  

se sídlem Vlastina 602/23, 323 00 Plzeň, Severní Předměstí 

Pobočka Panská 895/6, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

 

Kontaktní osoba: JUDr. Hana Němečková, advokátka 

tel: +420 777 573 363     

email: nemeckova@akvt.cz, vz@akvt.cz  

 

1.3 Informace o zadávacím řízení 

Veřejná zakázka je zadávána v jednacím řízení s uveřejněním dle ust. § 60 a násl. zákona. Jednací 

řízení s uveřejněním se sestává ze dvou fází – fáze kvalifikační a fáze nabídková.  

První, kvalifikační fáze jednacího řízení s uveřejněním, spočívá v prokázání kvalifikace 

dodavateli v žádosti o účast v zadávacím řízení a posouzení kvalifikace dodavatelů, kteří podali 

žádost o účast. Podmínky a požadavky zadavatele na obsah, formu a způsob podání žádostí o 

účast a kvalifikaci dodavatelů jsou upraveny v Kvalifikační dokumentaci.  

Tato Zadávací dokumentace ve smyslu ust. § 28 odst. 1 písm. b) zákona upravuje podmínky účasti 

v zadávacím řízení veřejné zakázky, zejména technické podmínky vymezující předmět veřejné 

zakázky, obchodní a jiné smluvní podmínky plnění veřejné zakázky. Zadávací dokumentace je 

zadavatelem vypracována jako podklad pro zpracování a podání nabídek dodavatelů v rámci 

zadávacího řízení. Součástí Zadávací dokumentace podle ust. § 28 odst. 1 písm. b) zákona jsou i 

Výzva k podání předběžné nabídky a Výzva k podání konečné nabídky, které upravují zejména 

obsah, způsob a formu podání předběžné a konečné nabídky. 

Práva, povinnosti a podmínky neuvedené v Zadávací dokumentaci, popř. v zadávacích 

podmínkách se řídí zákonem. Není-li stanoveno jinak, definice používané v této Zadávací 

dokumentaci mají stejný význam jako definice používané v jejích přílohách. Tam, kde tato 

Zadávací dokumentace odkazuje na „nabídku“, je tím myšlena předběžná i konečná nabídka, 

pokud není výslovně uvedeno jinak.   

Zadavatel pro vyloučení pochybností sděluje, že před zahájením zadávacího řízení nevedl 

předběžné tržní konzultace. 

 

 

http://www.chrudim.eu/
https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html
mailto:nemeckova@akvt.cz
mailto:vz@akvt.cz


 

Stránka 4 z 16 

 

Zadávaná veřejná zakázka je veřejnou zakázkou na služby a celková přepokládaná hodnota 

veřejné zakázky ve výši 140.000.000 Kč bez DPH představuje hodnotu pro nadlimitní veřejnou 

zakázku.  

Zadavatel předpokládá počet ujetých kilometrů za jeden kalendářní rok služby: 230 000 až                     

260 000 km/rok. 

1.4 Vysvětlení Zadávací dokumentace 

Bližší informace ohledně žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace jsou uvedeny v čl. 8 této 

Zadávací dokumentace.   

1.5 Vyhrazená práva zadavatele:   

1.5.1 Zadavatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na plnění 

veřejné zakázky spočívající v prodloužení doby plnění vybraného dodavatele o dobu, po kterou 

trvá překážka, bránící vybranému dodavateli v řádném plnění smlouvy.  

 

Tato překážka může spočívat zejména:  

 

a) na straně správních orgánů (zejména místně příslušného stavebního úřadu v souvislosti 

s výstavbou nabíjecí stanice), kdy je plnění dodavatele na jednání těchto orgánů závislé 

a je jimi podmíněno, přičemž dodavatel jednající s náležitou péčí nemohl vzniku 

překážky na straně správních orgánů zabránit; 

b) na straně třetích osob, kdy je plnění dodavatele na jednání těchto osob závislé a je jimi 

podmíněno, přičemž dodavatel jednající s náležitou péčí nemohl vzniku překážky na 

straně třetích osob zabránit; 

c) ve vzniku mimořádných nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, ohledně 

kterých nebylo možno rozumně očekávat, že by s nimi strany počítaly v době uzavření 

smlouvy, a kterými jsou zejména živelné pohromy, epidemie či závažné společenské 

události (vis maior); 

d) v nepříznivých klimatických podmínkách (tuhá zima, přetrvávající mrazivé počasí, 

extrémní klimatické podmínky, nánosy sněhu atp.) a jiných podmínkách, které objektivně 

zabraňují realizaci díla v původních termínech; 

e) v neočekávaném výpadku stavebních materiálů, nezbytných pro stavbu (nabíjecí stanice), 

majícím za důsledek prodlení poddodavatelů s dodávkami těchto materiálů, nebo 

f) v okolnosti/okolnostech, které zadavatel ani dodavatel nemohli rozumně předpokládat a 

které nezávisí na jejich vůli. 

 

1.5.2 Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhradil změnu závazku spočívající v úpravě ceny 

v návaznosti na inflaci předmětné poskytované služby. Podrobné podmínky jsou stanoveny v čl. 

8 odst. 8.4 a násl. závazného návrhu „Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti města Chrudim a jeho 

místních částí“, (dále jen též „Smlouva“), a v čl. 18 odst. 18.5 závazného návrhu Smlouvy.  

 

1.5.3 Rozsah veřejné zakázky je vyjádřen počtem kilometrů v rozsahu 230 000 – 260 000 km za   

dopravní rok. Zadavatel bude v průběhu platnosti Smlouvy oprávněn, tj. v souladu s podmínkami 

Smlouvy, navýšit rozsah veřejné zakázky (předpokládaný roční dopravní výkon) až o 35 % oproti 

horní hranici rozsahu veřejné zakázky a ponížit až o 50  

% oproti dolní hranici rozsahu veřejné zakázky. Celkový maximální dopravní výkon (po možném 

navýšení o 35 %) tak činí 351 000 km.  

 

 



 

Stránka 5 z 16 

 

 

 

1.5.4 V případě, že dojde k vyhlášení pandemické pohotovosti dle zákona č. 94/2021 Sb., o 

mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19 a o změně některých souvisejících 

zákonů, anebo nouzového stavu dle Ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České 

republiky, nebo obdobné situace dle příslušných právních předpisů, bude zadavatel oprávněn 

jednostranně omezit či upravit rozsah plnění veřejné zakázky a vybraný dodavatel bude povinen 

přijmout takto omezený či upravený rozsah plnění veřejné zakázky mimo postup změn rozsahu 

popsaný výše. Za rozdíl původního a omezeného rozsahu Služby bude vybranému dodavateli 

náležet úhrada fixních nákladů (Cena Vozokm neujetého Spoje). Tyto změny se nezapočítávají 

do změn rozsahu plnění popsaného výše a nebudou mít vliv na výši ceny za realizaci plnění 

sjednané v uzavřené Smlouvě (tj. jednotkovou cenu za jeden ujetý Vozokm). 

 

1.5.5 V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možno dodržet termín 

předpokládaného zahájení plnění předmětu Veřejné zakázky (zejména prodloužením doby trvání 

zadávacího řízení), je zadavatel oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení 

plnění. Doba plnění pak bude prodloužena o dobu shodnou s prodlením zadavatele tak, aby 

celková doba plnění v délce 10 let zůstala zachována. V případě, že bude s vybraným dodavatelem 

uzavřena Smlouva v době kratší než 3 měsíců před předpokládaným zahájením plnění předmětu 

Veřejné zakázky, bude doba plnění posunuta tak, aby doba od uzavření Smlouvy s vybraným 

dodavatelem do zahájení plnění předmětu veřejné zakázky činila alespoň 3 měsíce, pokud se 

zadavatel s dodavatelem nedohodnou jinak, a to z toho důvodu, aby vybraný dodavatel měl 

dostatek času na zajištění vozidel pro účely plnění předmětu veřejné zakázky. 

1.6 Odpovědné veřejné zadávání:    

Zadavatel uplatňuje zásady odpovědného zadávání veřejných zakázek v souladu se svým 

postavením města. 

Tato veřejná zakázka zadávaná zadavatelem akcentuje zásady sociálně odpovědného zadávání, 

environmentálně odpovědného zadávání a inovací, které jsou uplatňovány transparentně a 

přiměřeně při zohlednění zásad účelného, hospodárného a efektivního vynakládání finančních 

prostředků zadavatele.  

Pro účely plnění předmětu této veřejné zakázky zadavatel zohlednil zásady odpovědného 

veřejného zadávání, které se mimo jiné projevují v těchto ustanoveních zadávacích podmínek:  

(i) zásada environmentálně odpovědného veřejného zadávání a inovací se projevuje v požadavku 

na plnění veřejné zakázky prostřednictvím ekologických elektrobusů, tj. vozidel napájených 

el. pohonem; 

(ii) zásada sociálně odpovědného zadávání - zadavatel poskytuje vybranému dodavateli finanční 

kompenzace v souvislosti se zajištěním dopravní obslužnosti.    

S ohledem na povahu předmětu plnění veřejné zakázky a postavení zadavatele nejsou v této 

veřejné zakázce uplatněny jiné aspekty odpovědného veřejného zadávání. 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících 

veřejnou městskou linkovou autobusovou dopravou za účelem zajištění dopravní obslužnosti 

města Chrudim a jeho okolí na období 2023 - 2032, a to na linkách a spojích, které jsou vymezené 

v Příloze č. 1 zadávací dokumentace.   

 

 



 

Stránka 6 z 16 

Veřejné služby v přepravě cestujících veřejnou linkovou autobusovou dopravou musí být ze 

strany vybraného dodavatele poskytovány způsobem a za podmínek stanovených v závazném 

návrhu smlouvy, tj. „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou 

dopravou k zajištění dopravní obslužnosti města Chrudim a jeho místních částí“, (dále jen 

též „Smlouva“)“, který tvoří Přílohu č. 2 zadávací dokumentace, dále v souladu s požadavky 

zadavatele a rovněž v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména v souladu se zák. č. 

111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silniční 

dopravě“) a vyhlášek č. 296/2010 Sb., č. 297/2010 Sb. a nařízení vlády č. 295/2010 Sb.  

 

Zadavatel požaduje, aby veřejná zakázka byla v období od dokončení a zajištění kolaudace 

nabíjecí stanice, které je předpokládáno nejpozději k datu 1. ledna 2025, do ukončení smluvního 

vztahu, plněna výhradně autobusy na elektrický pohon (dále jen „elektrobusy“). Tento 

předpokládaný termín může být prodloužen v souladu s vyhrazenými změnami závazku 

upravenými v této zadávací dokumentaci a ve Smlouvě. Zadavatel požaduje, aby vybraný 

dodavatel po tuto dobu plnění veřejné zakázky zajišťoval dopravní obslužnost 8 (osmi) vozidly, 

z toho minimálně šest (6) vozidel musí být elektrobusy a dvě (2) vozidla musí být tzv. záložní 

vozidla, která musí být na jiný pohon, než je elektropohon, tj. nafta, CNG apod.   

 

V období od uzavření Smlouvy (předpoklad do 31.12.2024), tzv. přechodné období, je možné 

vybraným dodavatelem dopravní obslužnost zajistit přechodnými vozidly, tj. vozidly na různý 

pohon (např. nafta, CNG apod.) nebo i elektrobusy.        

 

Požadavkem zadavatele je, aby vybraný dodavatel v rámci plnění veřejné zakázky zakázku 

realizoval přechodnými vozidly, kmenovými vozidly a záložními vozidly, jejichž definice jsou 

uvedeny ve Smlouvě.   

 

Součástí plnění veřejné zakázky je vybudování nabíjecí stanici na pozemku města, případně 

zajištění nabíjení elektrobusů jiným způsobem, než vybudování nabíjecí stanice na pozemku 

města. Vybudování nabíjecí stanice je plně v kompetenci vybraného dodavatele, přičemž je na 

dodavateli, jakým způsobem zajistí provoz nabíjení elektrobusů, jaký zdroj bude potřebovat pro 

řádné naplnění podmínek této veřejné zakázky. Požadavkem zadavatele je, aby nejpozději od  1. 

ledna 2025 byla zajištěna dopravní obslužnost prostřednictvím elektrobusů. Bližší specifikace k 

nabíjecí stanici a pozemku pro její výstavbu jsou uvedeny ve Smlouvě.  Realizace nabíjecí stanice 

nebo zajištění jiného zdroje pro nabíjení elektrobusů musí být provedeno vždy v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy, platnými ČSN a předpisy týkajícími se bezpečnosti práce a 

technických zařízení. 

 

Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele na skutečnost, že veškerá vozidla určená vybraným 

dodavatelem k zabezpečení dopravní obslužnosti dle uzavřené Smlouvy musí být po celou dobu 

plnění veřejné zakázky způsobilá dle platných právních předpisů, technických norem EU a České 

republiky nebo jimi rovnocenných. 

 

V případě dodavatele, který bude budovat nabíjecí stanici, je povinností dodavatele předložit 

v rámci předběžné nabídky návrh technického řešení stavby nabíjecí stanice. Povinností takového 

dodavatele bude provést veškeré potřebné projekční a stavební práce spojené s výstavbou nabíjecí 

stanice, tj. zejména zpracování projektových dokumentací, zajištění potřebných povolení u 

příslušných orgánů, dále vybudování základové konstrukce nabíjecí stanice, dodání technologie, 

zprovoznění nabíjecí stanice, provádění servisních služeb nabíjecí stanice po celou dobu plnění 

veřejné zakázky. Pro dodavatele, který nebuduje nabíjecí stanici (řeší nabíjení elektrobusů jiným 

způsobem), platí, že nepředkládá v rámci předběžné nabídky technické řešení nabíjecí stanice.      

 

 



 

Stránka 7 z 16 

Zadavatel v souladu s ust. § 61 odst. 4 zákona stanovil tyto minimální (technické) podmínky: 

- zajištění dopravní obslužnosti - doba poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících 10 

let od zahájení provozu; 

 

- plnění zakázky v období od dokončení a kolaudace nabíjecí stanice (po přechodném období), 

s předpokladem nejpozději k 1. 1. 2025 (s výhradou prodloužení uvedenou výše), výhradně 

elektrobusy.  

 

Účastník, který prokáže splnění kvalifikace a bude následně vyzván k podání předběžné nabídky 

podle ust. § 61 odst. 5 a 6 ZZVZ, je povinen uvedené minimální technické podmínky zohlednit 

a respektovat v jím podané předběžné nabídce. Zadavatel uvádí, že bližší podrobnosti ohledně 

podmínek plnění mohou být s kvalifikovanými účastníky, kteří budou vyzváni k podání 

předběžné nabídky, dále projednány v další fázi zadávacího řízení, popřípadě budou součástí 

výzvy k podání předběžných nabídek, přičemž zadavatel bude oprávněn v souladu s ust. § 61 

odst. 10 ZZVZ v průběhu jednání stanovit i další závazné zadávací podmínky, které musí 

účastníci ve svých nabídkách respektovat. 

 

Doba podání předběžných nabídek bude uvedena v další fázi zadávacího řízení, tj. ve výzvě 

k podání předběžných nabídek ve smyslu ust. § 61 odst. 5 ZZVZ. 

 

2.1 Místo plnění veřejné zakázky, prohlídka místa plnění 

Místem plnění veřejné zakázky je území města Chrudimi a jeho okolí. Místem plnění veřejné 

zakázky jsou volně přístupné pozemní komunikace, veřejné prostranství a další veřejně přístupná 

místa na území města Chrudim a v jeho okolí. Případní zájemci o místo plnění této veřejné 

zakázky na služby mají možnost prohlídky místa plnění bez jakéhokoli omezení, a tedy bez nutné 

účasti zadavatele. S ohledem na výše uvedené zadavatel nebude organizovat prohlídku místa 

plnění ve věci provozu městské dopravy.  

 

Bližší vymezení místa plnění veřejné zakázky vyplývá z jízdních řádů, tras a plánů linek, které 

tvoří přílohy Smlouvy.  

 

Zadavatel bude organizovat prohlídku místa plnění ohledně místa pro vybudování nabíjecí 

stanice, tj. pozemku, parc. č.   1798/47 k. ú. Chrudim. Sraz zájemců o prohlídku místa plnění bude 

upřesněn ve druhé fázi zadávacího řízení a to ve výzvě k podání předběžných nabídek.     

   

2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV kódů 

Zadavatel v Oznámení o zahájení zadávacího řízení a v čl. 2.4 Kvalifikační dokumentace vymezil 

předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky, tzv. CPV kódy. 

2.3 Související dokumenty zadavatele 

Zadavatel za účelem specifikace předmětu plnění veřejné zakázky a jako relevantní dokumenty 

pro stanovení nabídkové ceny v této veřejné zakázce předkládá dodavatelům řadu dokumentů, 

které tvoří přílohu Smlouvy a jejichž pečlivé prostudování zadavatel dodavatelům doporučuje.  

3. OBCHODNÍ PODMÍNKY, ZMĚNY TECHNICKÝCH A OBCHODNÍCH PODMÍNEK   

3.1 Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou stanoveny v závazném vzoru Smlouvy 

(včetně jejích příloh) obsaženém v Příloze č. 2 této Zadávací dokumentace. Zadavatel uzavře 

Smlouvu na plnění veřejné zakázky s jedním (1) vybraným dodavatelem. Zadavatel v rámci 

nabídky nevyžaduje předložení podepsaného závazného návrhu Smlouvy, upozorňuje však, že 

vybraný dodavatel bude povinen uzavřít Smlouvu bez možnosti změn a doplnění, vyjma změn, 



 

Stránka 8 z 16 

doplnění, které byly předmětem jednání v rámci předběžných nabídek a vyjma úprav, které se 

týkají skutečnosti, zda dodavatel buduje/nebuduje nabíjecí stanici.  

 

Zadavatel uvádí, že ze vzoru Smlouvy, který byl přílohou zadávací dokumentace, před podpisem 

Smlouvy s vybraným dodavatelem, odstraní ustanovení, která se neaplikují (např. realizaci díla – 

nabíjecí stanice u vybraného dodavatele, který zvolí řešení, že stavbu nebude realizovat a nabíjení 

elektrobusů bude provozovat jiným způsobem než je výstavba nabíjecí stanice).   

 

3.2 Dodavatel není oprávněn provádět změny a/nebo doplnění proti závaznému vzoru Smlouvy bez 

písemné výzvy zadavatele (v rámci jednání o předběžných nabídkách); dodavatel doplní pouze 

údaje uvedené a v textu označené následovně: [DOPLNÍ DODAVATEL]. V opačném případě 

může být dodavatel z účasti v zadávacím řízení vyloučen.  

 

3.3 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nabídková cena do závazného návrhu Smlouvy musí 

být doplněna dodavatelem nejprve v jeho předběžné nabídce, následně i v konečné nabídce 

podané po případných jednáních o nabídkách. Údaj o nabídkové ceně v nabídce uvede 

účastník rovněž do Krycího listu nabídky (vzor viz Příloha č. 1 této Zadávací dokumentace). 

 

3.4 Pro uvedení výše nabídkové ceny v nabídce rozhodné pro hodnocení nabídky bude sloužit Krycí 

list nabídky, jehož vzor je Přílohou č. 1 této Zadávací dokumentace. Výše nabídkové ceny 

uvedená v nabídce v Krycím listu nabídky musí být stejná jako výše nabídkové ceny uvedená 

v závazném návrhu Smlouvy, který tvoří Přílohu č. 2 této Zadávací dokumentace. V případě 

nedodržení uvedeného požadavku zadavatele je zadavatel oprávněn příslušného účastníka ze 

zadávacího řízení vyloučit v souladu s ust. § 48 odst. 2 zákona.  

 

3.5 Zadavatel pro vyloučení jakýchkoli pochybností stanoví, že předběžné nabídky musí splňovat 

všechny zadavatelem stanovené obchodní, technické a další zadávací podmínky stanovené 

v závazném vzoru Smlouvy. 

 

3.6 Zadavatel bude o předběžných nabídkách jednat, přičemž pravidla jednání tvoří Přílohu č. 5 této 

Zadávací dokumentace. Zadavatel si zároveň vyhrazuje právo o předběžných nabídkách 

nejednat, tzn. zadavatel je oprávněn uzavřít Smlouvu již na základě předběžné nabídky. 

V případě, budou-li mít dodavatelé návrhy na změny obchodních nebo technických podmínek, je 

zadavatel oprávněn, nikoli však povinen, tyto zohlednit v konečném závazném obsahu 

obchodních nebo technických podmínek. Konečný závazný obsah obchodních podmínek 

(závazný návrh Smlouvy) a technických podmínek bude pro všechny dodavatele, kteří budou 

podávat konečnou nabídku totožný, a tento obsah bude dodavatelům sdělen zadavatelem na konci 

jednání o předběžných nabídkách.   

 

3.7 Zadavatel si vyhrazuje právo měnit obchodní a technické podmínky nad rámec minimálních 

technických podmínek, stejně jako jakékoli další zadávací podmínky, postupem dle ust. § 99 

zákona, ale také měnit nebo doplnit dle ust. § 61 odst. 10 zákona v rámci jednání o předběžných 

nabídkách, pokud si zadavatel nezvolí postup, že o předběžných nabídkách nebude jednat a 

veřejnou zakázku zadá na základě podání předběžné nabídky v souladu s ust. § 61 odst. 8 zákona.  

 

3.8 Na základě výsledku zadávacího řízení uzavře vybraný dodavatel (dopravce) Smlouvu se 

zadavatelem, přičemž na základě této Smlouvy bude zadavatel povinen hradit vybranému 

dodavateli procentuální podíl celkové kompenzace za zajištění dopravní obslužnosti v územních 

obvodech zadavatele. Výše procentuálních podílů je uvedena ve Smlouvě.    

  

 



 

Stránka 9 z 16 

4. NABÍDKOVÁ CENA – ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ  

4.1 Dodavatel uvede nabídkovou cenu do Krycího listu nabídky, který tvoří Přílohu č. 1 této zadávací 

dokumentace.    

  

4.2 Do krycího listu nabídky bude dodavatelem doplněna celková cena dle Modelového příkladu, 

který tvoří Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. Tento Modelový příklad požaduje po 

dodavateli, aby doplnil: (i) základní cenu dopravního výkonu na 1 km za předpokládané období 

pro elektrobusy a přechodová vozidla (tj, nafta, CNG nebo elektropohon apod.) při 

předpokládaném objemu dopravního výkonu 240 000 km, a (ii) cenu za dílo – výstavbu nabíjecí 

stanice (platí pouze pro případ, že dodavatel realizuje stavbu nabíjecí stanice) a celkovou cenu za 

toto plnění v Kč bez DPH, která bude tvořit součet jednotlivých položek v rámci Modelového 

příkladu.        

 

4.3 Základní cena dopravního výkonu na 1 km pro různé druhy vozidel v rámci Modelového příkladu 

bude dodavatelem dosazena z modelu – dle výpočtového vzorce uvedeného v Příloze č. 3 této 

zadávací dokumentace. Pro účely následného plnění veřejné zakázky a stanovení ceny za skutečně 

realizované dopravní výkony v jednotlivých letech dopravní obslužnosti bude závazná a určující 

základní cena dopravního výkonu na 1 km v příslušném dopravním roce, která bude stanovena 

dle modelu – výpočtového vzorce v souladu s postupem uvedeným v Příloze č. 3 této zadávací 

dokumentace. Dle modelu uvedeného v Příloze č. 3 zadávací dokumentace je povinností 

dodavatele doplnit hodnoty v tabulce (záložce) přechodná vozidla a v této souvislosti váženou 

průměrnou nabídkovou cenu za dopravní roky 2023-2024; dále hodnoty v tabulce (záložce) pro 

plnění zakázky elektrobusy a následně dle popisů uvedených v Příloze č. 3 tabulku (záložku) 

nabídková cena, když předmětem hodnocení bude nabídková cena pro účely hodnocení uvedená 

v červeném poli v záložce – nabídková cena. Povinností dodavatele je rovněž doplnit příslušné 

hodnoty pro záložní vozidla v tabulce (záložce) záložní vozidla, která nebude předmětem 

hodnocení.         

Základní cena dopravního výkonu musí být dodavatelem rovněž doplněna do čl. 8 Smlouvy.  

 

4.4 V Modelovém příkladu je dodavatel následně povinen doplnit všechna žlutě podbarvená pole, 

vyjma pole „Cena za dílo“, za předpokladu, že dodavatel stavbu nabíjecí stanice nerealizuje. 

V případě, že dodavatel nerealizuje stavbu nabíjecí stanice, uvede v této položce nulu (0). 

Dodavatel není oprávněn v rámci Modelového příkladu – dle Přílohy č. 3 provádět jakékoli 

úpravy, změny či modifikace.      

 

4.5 Nabídková cena dodavatele za dopravní výkon pro každý jednotlivý typ pohonu nesmí překročit 

zadavatelem stanovenou maximální výši ceny, která činí 60 Kč/km.   

 

4.6 Pro případ dodavatele, který má v úmyslu v rámci plnění veřejné zakázky realizovat výstavbu 

nabíjecí stanice, je dodavatel povinen ocenit komplexní realizaci Nabíjecí stanice a to dle 

parametrů, které jsou detailně uvedeny v čl. 16 a násl. Smlouvy o dílo. Dodavatel, který nemá 

v úmyslu realizovat stavbu nabíjecí stanice a plánuje využít jiný zdroj nabíjení elektrobusů (např. 

formou již postavené nabíjecí stanice v blízkosti realizace plnění služby či nájemního stojanu 

apod.), je povinen si náklady nabíjení promítnout do celkové ceny za dopravní výkon.        

 

 4.7 V případě, že majetek bude pořízen s využitím dotace v průběhu plnění Smlouvy, bude výše 

dotace odečtena od kompenzace postupem stanoveným ve výpočtu kompenzace, který je 

uveden v Příloze č. 2 – Smlouvy. U majetku již pořízeného s využitím dotace, s nímž 

účastník zadávacího řízení počítá v rámci své nabídky, je účastník oprávněn při zpracování 

podrobné kalkulace nabídkové ceny uplatnit náklady (odpisy, leasing apod.) ve skutečné 

výši, tj. náklady snížené o obdrženou dotaci.  



 

Stránka 10 z 16 

      

4.8 V rámci posouzení nabídek bude zadavatel posuzovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu 

v souladu s ust. § 113 zákona, reálnost nabídkové ceny za plnění veřejné zakázky stanovené 

dodavatelem.   

 

4.9 Konkrétní hodnoty nabízených cen ve smyslu odst. 4.4 této zadávací dokumentace účastník 

doplní do Krycího listu nabídky zpracovaného dle vzoru uvedeného Příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace.  

 

4.10 Dodavatelem stanovená nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady spojené s realizací celé 

veřejné zakázky dle podmínek stanovených zejména v kvalifikační a zadávací dokumentaci, dále 

ve smlouvě a všech přílohách; nabídková cena dodavatele musí zahrnovat rovněž přiměřený zisk.     

 

5. PODÁVÁNÍ NABÍDEK, PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ 

PŘEDBĚŽNÉ A KONEČNÉ NABÍDKY  

5.1 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že předběžnou nabídku a následně konečnou nabídku může 

podat pouze účastník, který byl k podání předběžné nabídky a následně konečné nabídky písemně 

zadavatelem vyzván. Společnou předběžnou nabídku mohou podat pouze ti účastníci, kteří 

společně podali žádost o účast. Podání společné nabídky účastníky, kteří podali samostatnou 

žádost o účast, je podle ust. § 61 odst. 6 zákona vyloučeno. Dodavatel, který podal nabídku v 

zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který 

podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně 

je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 

prokázal kvalifikaci. 

 

5.2 Lhůta pro podání předběžné nabídky, resp. konečné nabídky počíná běžet dnem následujícím po 

dni odeslání Výzvy k podání předběžných nabídek, resp. Výzvy k podání konečné nabídky. 

Způsob podání a lhůta pro podání předběžných nabídek bude uvedena v písemné Výzvě k podání 

předběžných nabídek. Ve vztahu k podání konečných nabídek bude upraveno obdobně v písemné 

Výzvě k podání konečných nabídek.  

 

5.3 V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka podle § 28 odst. 1 písm. g) zákona, tj. 

obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, pokud jde o právnickou osobu, a obchodní firma 

nebo jméno nebo jména a příjmení, pokud jde o fyzickou osobu. Za tímto účelem zadavatel 

požaduje, aby předmětné údaje uvedli dodavatelé v Krycím listu nabídky, jehož vzor je Přílohou 

č. 1 této zadávací dokumentace. 

 

5.4 V případě podání společné nabídky budou v nabídce uvedeni všichni dodavatelé (společníci) a 

jeden dodavatel bude označen jako vedoucí společník, který bude pověřený ostatními společníky 

jednat a podepisovat smluvní ujednání za společnost. Zadavatel požaduje uvedení těchto údajů v 

Krycím listu nabídky, jehož vzor je Přílohou č. 1 této Zadávací dokumentace. Komunikace mezi 

zadavatelem a společníky, kteří podávají společnou nabídku, bude v takovém případě probíhat 

prostřednictvím tohoto vedoucího společníka. Veškerá právní jednání zadavatele vůči 

společníkům, kteří podávají společnou nabídku, budou považována za doručená či odeslaná 

okamžikem doručení, resp. odeslání, vedoucímu společníkovi. Vedoucí společník musí být 

oprávněn jednat ve věcech Veřejné zakázky za každého ze společníků, jakož i za všechny 

společníky společně, a musí být rovněž oprávněn za ně přijímat pokyny a platby od zadavatele.  

 



 

Stránka 11 z 16 

Vedoucí společník musí svá oprávnění prokázat příslušnou plnou mocí, dohodou o plné moci či 

pověřením (tuto není nezbytné v nabídce předkládat v případě, že bude vedoucí společník shodný 

s osobou uvedenou ve společné žádosti o účast dotčeného účastníka, ve které budou příslušná 

plná moc, dohoda o plné moci či pověření již založeny). Změna vedoucího společníka musí být 

bezodkladně oznámena zadavateli spolu se sdělením souhlasu ostatních společníků s touto 

změnou a s předložením odpovídající plné moci, dohody o plné moci či pověření. Společná 

nabídka bude za společníky podepsána osobami oprávněnými zastupovat vedoucího společníka; 

nabídka může být případně podepsána osobami oprávněnými zastupovat každého ze společníků.  

 

Podává-li nabídku více osob společně, jsou povinny doložit, že všichni takoví dodavatelé 

podávající společnou nabídku budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 

právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, 

a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z 

veřejné zakázky. Dodavatel tento požadavek doloží v nabídce prostřednictvím smlouvy či 

jiného dokumentu, ze kterého bude takový závazek vyplývat, a v němž bude jeden z 

dodavatelů určen jako vedoucí společník.  

Dodavatel není povinen dokládat v nabídce, pokud uvedený doklad (smlouvu o společnosti, 

prohlášení apod.) doložil již v první fázi zadávacího řízení, tj. v žádosti o účast.   

 

5.5 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, musí být dobře čitelná a údaje v ní obsažené 

nesmějí být škrtány, přepisovány či jinak upravovány. Doklady vydané v cizím jazyce musí být 

předloženy s připojením jejich překladu do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům 

překlad do českého jazyka se ve smyslu § 45 odst. 3 zákona nevztahuje na doklady ve slovenském 

jazyce. V případě pochybností o správnosti překladu si zadavatel může vyžádat předložení úředně 

ověřeného překladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

 

5.6 Požadavky na členění předběžné a konečné nabídky a další informace o požadavcích zadavatele 

na formu a způsob zpracování a podání předběžné, resp. konečné nabídky, mohou být 

zadavatelem blíže specifikovány ve Výzvě k podání předběžné nabídky, resp. ve Výzvě k podání 

konečné nabídky. 

 

5.7 Nabídka (předběžná i konečná) musí obsahovat: 

 

a) Krycí list - obsahující Celkovou nabídkovou cenu bez DPH za plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel v této souvislosti zpracoval vzorový Krycí list, který tvoří Přílohu č. 1 této 

Zadávací dokumentace; 

 

b) Závazný návrh Smlouvy, který tvoří Přílohu č. 2 této Zadávací dokumentace;  

  

c) Seznam poddodavatelů - v tomto dokumentu bude stanoven seznam poddodavatelů, 

kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky. Vzor dokumentu tvoří Přílohu č. 4 

této Zadávací dokumentace;  

 

 d) Navrhované technické řešení nabíjecí stanice – musí odpovídat zadávacím 

podmínkám;  

 

e) Další doklady - zejména plné moci, smlouva o společnosti apod. 

 

f) Doklady k jistotě – v souladu s čl. 7 Zadávací dokumentace - Zadavatel upozorňuje 

dodavatele, že pokud bankovní záruka, resp. záruční listina, nebude v nabídce 

účastníka zadávacího řízení předložena v elektronickém originále, bude účastník 

zadávacího řízení vyloučen ze zadávacího řízení ve smyslu ust. § 48 odst. 3 ZZVZ. 



 

Stránka 12 z 16 

Neprokázání složení jistoty v nabídce dodavatele požadovaným způsobem nelze 

zhojit. 

 

g) Modelový příklad – Příloha č. 3 - doplněná o příslušné položky v souladu s čl. 4 

Zadávací dokumentace, která bude následně (u vybraného dodavatele sloužit jako 

příloha č. 9 Smlouvy – výchozí finanční model).     

 

h) Další doklady, které je dodavatel povinen předložit jako součást předběžné/konečné 

nabídky -    

 

 Příloha č. 8 Smlouvy – Přehled vozového parku 

 Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů  

 Příloha č. 16 Smlouvy – Bližší podmínky na provedení Díla (přikládá pouze 

dodavatel, která realizuje výstavbu nabíjecí stanice) 

 Příloha č. 19 Smlouvy – Smluvní pokuty 

  

  
5.8 Podání nabídek bude v souladu s § 211, odst. 3 zákona a § 28 odst. 1, písm. i) zákona probíhat 

elektronicky, a to prostřednictvím elektronického nástroje (profilu zadavatele) na elektronické 

adrese https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html, který splňuje podmínky § 213 

zákona. 

 

5.9 Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; 

tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o 

správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 

jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků.  

6. HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky dodavatelů budou v souladu s ust. § 114 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti, přičemž hodnotícím kritériem v této veřejné zakázce je nejnižší nabídková cena za 

plnění veřejné zakázky v korunách českých (Kč) bez DPH uvedená v Krycím listu nabídky, který 

tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace.   

Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH musí být zároveň uvedena v Modelovém příkladu a ve 

Smlouvě a jejích přílohách, přičemž výše nabídkové ceny, resp. jednotkových cen musí být 

stanovena dodavatelem totožně ve všech relevantních přílohách. V případě rozdílnosti částek 

v různých dokumentech je zadavatel oprávněn vyloučit dodavatele ze zadávacího řízení dle ust. 

§ 48 ZZVZ.    

7. JISTOTA  

7.1   Zadavatel v souladu s ust. § 41 ZZVZ požaduje, aby dodavatelé k zajištění plnění svých 

povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 1.000.000,-Kč (slovy: 

jeden-milion-korun českých).  

 

7.2     Forma poskytnutí jistoty: 

a) peněžní jistota – složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo 

b) neodvolatelná a nepodmíněná bankovní záruka – záruční listina v elektronické podobě (dle ust. 

§ 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), nebo  

c) pojištění záruky v elektronické podobě (dle ust. § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník).  

Jistota bude poskytnuta v korunách českých.  

https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html


 

Stránka 13 z 16 

 

a) Složení peněžní jistoty: V případě peněžní jistoty prokáže účastník v konečné nabídce 

poskytnutí jistoty sdělením údajů o provedené platbě zadavateli. Dokladem prokazujícím složení 

peněžní jistoty na účet určený zadavatelem je též výpis z účtu účastníka u peněžního ústavu, z 

něhož je patrné, že dodavatel převedl částku ve výši odpovídající požadované jistotě na účet, nebo 

potvrzení peněžního ústavu o složení částky ve výši odpovídající požadované jistotě na účet 

uvedený níže.  

 

Potřebné údaje pro složení peněžní jistoty jsou následující: bankovní ústav: ČSOB, a.s., číslo účtu 

a kód banky: 164969555/0300 variabilní symbol: IČO dodavatele. V poznámce pro příjemce 

platby uvede dodavatel: Dopravní obslužnost-Chrudim. Peněžní jistota musí být na účet připsána 

nejpozději před skončením lhůty pro podání nabídek. Nestanoví-li dodavatel jinak, bude v případě 

naplnění zákonných podmínek peněžní jistota vrácena na účet, ze kterého byla dodavatelem 

uhrazena. Účastník je povinen v případě složení finanční částky předložit v rámci nabídky doklad 

o poskytnutí jistoty formou složení/poukázání finančních prostředků na účet zadavatele.  

  

b) Poskytnutí bankovní záruky: Jistota formou bankovní záruky se poskytuje předložením 

bankou elektronicky podepsanou záruční listinou v elektronické podobě, obsahující závazek 

vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu. Tato záruční listina 

musí být v nabídce doložena v originálu (nepostačuje např. sken podepsané záruční listiny). V 

případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení jistoty poskytne zadavatel dodavateli či 

dodavatelem určené bance na jeho žádost informaci o splnění podmínek pro vrácení jistoty 

poskytnuté formou bankovní záruky. 

 

c) Poskytnutí pojištění záruky: Jistota formou pojištění záruky se poskytuje předložením 

písemného prohlášení pojistitele v elektronické podobě obsahujícího závazek vyplatit zadavateli 

za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu. Za předpokladu, že příslušná pojišťovna 

pro plnění z pojištění záruky požaduje originál písemného prohlášení, poskytuje se jistota formou 

pojištění záruky předložením pojišťovnou elektronicky podepsanou záruční listinou v 

elektronické podobě. V případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení jistoty poskytne 

zadavatel dodavateli či dodavatelem určené pojišťovně na jeho žádost informaci o splnění 

podmínek pro vrácení jistoty poskytnuté formou pojištění záruky. 

 

8. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

8.1 Dotazy a žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace je možno podat nejpozději 8 pracovních dní 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ. Pokud žádost o 

vysvětlení Zadávací dokumentace není doručena zadavateli v této lhůtě, zadavatel není povinen 

vysvětlení poskytnout. Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace musí být písemná a musí být 

doručena kontaktní osobě zadavatele uvedené v záhlaví této Zadávací dokumentace v souladu s § 

211 ZZVZ, popř. doručena zadavateli prostřednictvím jeho profilu zadavatele.  

 Zadavatel uvádí, že komunikace se zadavatelem bude realizována elektronicky, tj. 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.chrudim-

city.cz/profile_display_2.html, případně prostřednictvím emailu či datové schránky.  

  

 Nabídka dodavatele musí být podána elektronicky, výhradně prostřednictvím profilu zadavatele, 

přičemž tato musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení 

podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání 

veřejných zakázek a certifikátu shody. Nabídka bude podána v obvyklém datovém formátu s 

přihlédnutím k obsahu nabídky (zejména DOC, DOCX, PDF, XLS, XLXS). Je-li zákonem či 

https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html


 

Stránka 14 z 16 

zadavatelem požadováno předložení podepsaného dokumentu, předloží dodavatel kopii (scan) 

podepsaného dokumentu, příp. dokument opatřený elektronickým podpisem. 

 Pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém nástroji E-ZAK, přičemž k registraci je 

vyžadován zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podrobné 

informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele elektronického nástroje http://www.ezak.cz/ 

 Veškeré technické požadavky pro podání nabídky přes systém E-ZAK jsou popsány na 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. V případě, že by se vyskytly problémy s podáním 

nabídky, může se dodavatel obrátit na technickou podporu E-ZAK na tel. čísle: +420 538 702 

719. Zadavatel upozorňuje, že nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. 

Zadavatel dodavatelům zejména doporučuje zohlednit rychlost jejich připojení k internetu při 

podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (zadavatel připomíná, že 

podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do elektronického nástroje po nahrání všech 

příloh). 

8.2 Zadavatel může Zadávací dokumentaci vysvětlit i bez obdržené žádosti. Vysvětlení, včetně 

případně souvisejících dokumentů, uveřejní zadavatel na svém profilu nejméně 5 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání předběžné nabídky nebo konečné nabídky.  

8.3 Zadavatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 99 zákona oprávnění dodatečně změnit či 

doplnit Zadávací dokumentaci této veřejné zakázky před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Každé doplnění či změna Zadávací dokumentace bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům 

stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. Zadavatel je 

taktéž oprávněn měnit zadávací podmínky (vyjma minimálních podmínek uvedených v čl. 2.3 této 

Zadávací dokumentace) v průběhu případných jednání o předběžné nabídce za podmínek dle § 61 

odst. 10 zákona.  

9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ, VÝHRADY ZADAVATELE 

9.1 Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel před podpisem smlouvy předložil zadavateli kopii 

pojistné smlouvy, ze které vyplývá, že vybraný dodavatel - dopravce má ke dni zahájení plnění 

veřejné zakázky sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dopravcem třetí osobě v 

souvislosti s plněním veřejné zakázky s pojistným plněním ve výši nejméně                     

20.000.000,- Kč.  

 

9.2 Vybraný dodavatel současně s podpisem Smlouvy předloží bankovní záruku za řádné plnění 

veřejné zakázky ve výši 900.000 Kč. Bližší specifikace podmínek bankovní záruky jsou uvedeny 

v čl. 23 Smlouvy.    

 

9.3 Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu se ZZVZ. 

 

9.4 Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat analogicky dle ust. § 46 ZZVZ, pokud vznikne potřeba 

objasnění předběžné nabídky anebo její doplnění, přičemž účastník je oprávněn předběžnou 

nabídku upravit tak, aby odpovídala požadavkům zadavatele. 

 

9.5 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.  

 

9.6 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 

9.7 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka zadávacího řízení 

u třetích osob a účastník zadávacího řízení je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 

potřebnou součinnost. Zadavatel je oprávněn si příslušné informace a doklady rovněž opatřovat 

sám. 

 

http://www.ezak.cz/


 

Stránka 15 z 16 

9.8 Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníkem zadávacího řízení 

použít, je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

 

9.9 Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. 

 

9.10 Zadávací lhůta je zadavatelem stanovena v délce 6 měsíců od konce lhůty pro podání nabídek. 

 

9.11 Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky 

zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení. Zadavatel 

může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 

poddodavatelů (z řad FO podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob 

dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována 

kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele. Zadavatel 

bude zpracovávat osobní údaje v pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího řízení a 

pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména ZZVZ. Subjekty údajů jsou oprávněny 

uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla zadavatele. 

 

9.12 Zákaz zadání veřejné zakázky subjektům s kvalifikovanou vazbou na Ruskou federaci 

Zadavatel uvádí, že Rada Evropské unie vydala Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 

2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 

Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (dále jen „Sankční nařízení EU“), jehož obsahem dle 

čl. 5k odst. 1. je mj. zákaz zadání a plnění veřejné zakázky:  

 

(i) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 

orgánu se sídlem v Rusku; 

(ii) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

(iii) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na    

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, včetně 

poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 

směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty 

zakázky, nebo společně s nimi. 

 

9.12.1 Zadavatel požaduje, aby každý účastník zadávacího řízení garantoval, že v případě výběru jeho 

nabídky, uzavření smlouvy a plnění veřejné zakázky nedojde k porušení právních předpisů a 

rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo zadavatel 

vázáni, zejména Sankčního nařízení EU. 

9.12.2 Zadavatel s ohledem na Sankční nařízení EU požaduje, aby účastník zadávacího řízení čestně 

prohlásil, že není subjektem, na který se vztahuje zákaz zadání či plnění veřejné zakázky dle čl. 

5k odst. 1. Sankčního nařízení EU, a že si není vědom, že by takovým subjektem byl jakýkoliv 

z jeho poddodavatelů. Vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 6 zadávací dokumentace. 

9.12.3 V případě, že účastník zadávacího řízení čestné prohlášení se shora vymezeným obsahem 

nepředloží (ani na výzvu dle § 46 ZZVZ) či se čestné prohlášení ukáže být nepravdivým, 

zadavatel účastníka ze zadávacího řízení vyloučí pro nesplnění zadávacích podmínek, resp. 

zadavatel bude moci požadovat po účastníkovi nahrazení poddodavatele. V případě, že se čestné 

prohlášení ukáže jako nepravdivé v průběhu plnění veřejné zakázky, je Zadavatel povinen 

smluvní vztah s takovým vybraným dodavatelem ukončit, resp. požadovat po vybraném 

dodavateli ukončení smluvního vztahu s příslušným poddodavatelem.  



 

Stránka 16 z 16 

9.12.4 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. 

 

10. SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Závazný návrh Smlouvy o veřejných službách   

Příloha č. 3 – Modelový příklad   

Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 5 – Pravidla jednání 

Příloha č. 6 – Čestné prohlášení – Zákaz zadání VZ subjektům s kvalifikovanou vazbou na Ruskou 

federaci 

(ostatní přílohy – součást Závazného návrhu Smlouvy o veřejných službách)  

 

V Chrudimi dne  

 

Za Zadavatele: 

 

_______________________  

Ing. Františkem Pilný, MBA, starosta města        

 


		2022-06-10T09:54:43+0200
	Ing. František Pilný, MBA




